
,N2 31. Dziennik Ustaw. Poz. 272 i 273. 

272. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1927 r. 

w sprawie odstąpienia gminie m. Poznania te
renów państwowych na cele rozbudowy miasta. 

, Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. N2 51, poz. 346) 

, zarządza się co następuje: 

§ 1. Zezwala się Ministrowi Robót Publicznych 
na sprzedaż gmin,ie m. st. Poznania na cele budo
wlano-mieszkaniowe. 

J. Części gruntów stanowiących własność Skarbu 
Państwa położąnych w Poznaniu przy alei Szelągow
skiej i szosie wojskowej, o powierzchni 54584 metr. kw., 
o,znaczonych na rysunku z mapy katastralnej nieru
chomości zapisanej w matrykule gruntowej artykuł 
N2 1601 w księdze wieczystej św. Marcin tom 23 
karta 560 z dnia 20 stycznia 1926 r. 

II. Parcel, stanowiących własność Skarbu Pań
stwa, położonych w Poznaniu (Soła<;zu) przy ul. So
łackiej, Wołyńskiej, Mazowieckiej i Sląskiej, oznaczo
nych na kopjach z mapy katastralnej obwod'u gmin
nego Poznań (Sołacz) N2 181/1 (karta mapy 3 ks. 
wiecz. tom 1 N2 matrykuły 1765), oraz NI! 158/1 (karta 
mapy 3 ks. wiecz. tom 8 karta' 185 N!! matrykuły 2037) 
o łącznej powierzchni 17151 metr. kw. 

§ 2. Cena sprzedażna, po której wyszczegól
nione w punkcie I ,§ 1 grunta mają być odstąpione 
gminie m. Poznania ma wynosić 1 złoty za 1 metr. kw., 
ala gruntów zaś wyszczególnionych w punkcie II § 1 
3 złote za l' metr kw. Splata przez gminę m. Pozna
'nia należytości przypadających Skarbowi Państwa 
z tego tytułu nastąpi w ratach rocznych w przeciągu 
lat 10 za oprocentowaniem 6 od sta. 

§ 3. Zezwala się Ministrowi Robót Publicznych 
na bezpłatne odstąpienie gminie. m. Poznania celem 
rozszerzenia alei Szelągowskiej i przeprowadzenia 
5 ulic poprzecznych na ·terenie określonym w punkcie I 
§ 1 z powołanej w punkcie tym nieruchomości dal
szych gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa 
o powierzchni 7464 metr. kw. 

§ 4. Wykonanie I1InIeJszego rozporządzenia 
wraz z ustaleniem bliższych warunków nabycia 
i przejęcia przez gminę m. Poznania gruntów odstę
'pqwanych niniejszem rozporządzeniem oraz dalszego 
ich użytkowania powierza się Ministrowi Robót Pu
blicznych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

273. 

Rozporządzenie Minis tra Skarbu 
z dnia 14 marca 1927 r. 

w sprawie ' ustanowienia cennika det~licznej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych. 

Na podstawie artykułu 17 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N2 47, 
poz. 409) zarządzam co następuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 kwietnia 1927 r. 
ustanawia się następujący cennik detalicznej sprze" 
daży wyrobów tytoniowych taryfy ogólnej, specjalnej 
oraz taryfy wyrobów importowanych. 

H. Cennik wyrobów taryfy ogólnej~ 
l. Cygara. 

Cena za 1 szt. 
Grupa l Pro Patria, Gaudeamus*),Se nator*) 1 zł. 20 gr, 

• II El Rliento, Rntbnio Gomez*), Flor 
de IIdefonso*), . Premiados*), Riva- . 
Iidad*). . . . . . . . • . . . 1 " 

" III Książe Józef; Gloria.*), Henry' Co
ral*), Książe Poniatowski*), Praeto-

" 

*) V' .. *) res, InIClOS • • • • • • • 

.. IV Hawana, Ratuszowe, Corona*) . . 
" V Belweder, Commerciales, Rndalu

sia*), f\sunto*)"Flor de Santiago*), 
La Vera*), Nelusko*), Perfectos F\*), 
Royal Peer *), Suprema *), Tempi 
passati *).. . . . . . . . . 

III VI Brytanika, Kopernik, Wawel, Fata 
morgana *), Klubowe *), Orze! Bia

*) , ły .. . • . . ' . . . . • 
" VII Original, Trabuko, BrilIantes *), 

Derby *), Force *), Imperiales *), 
Morena *). • . . . . . . . 

.. VIII Kuba, Sennora, f\t\ante *), Formo
sa *), Lucretia *), Lydia *) . . . 

.. IX La Pintura, Coquettas *), La Fine-
za *), Junior*), Mon plaisir *) . . 

.. X Portoriko, Soledad, Divinos *), Si-
les' *) la ......•..• 

.. XI Mieszane zagraniczne, JV\uza, 
Comme ił faut*), Praeciosas"), Re
galia *) . . . . . . . . . . 

" XII Cigaril los, Connex *), Havanillos *), 
El Ministro *). . . . . . . . 

" Xlii Garda, Gabi r. ettes *), Flor de' Se
vM'la *), Noblesse *) . . 

H. Papierosy. 

I) Sfinks 
2) Dames . 
3) f\riston . . . . 
4) Pani. 
5) Egipskie. . 
6) Maden 
7) Ergo. 
8) Fervor, Płaskie, Prezydent, Ka-

di *) ,. 
9) Grand Prix, Sport, I~lub *), War-

szawskie*). • • • . • • • 

85 
75 , .. 

60 " 

50 " 

40 " 

35 " 

30 " 

25 " 

20 " 

15 " 

1.2 " 

12 
" 11 

9 
" 8 u ·, 

7,5" ' 
7 
6 

" 

5,5 " 

5 
J 



386 O:l:iennik Ustaw. Poz. 273. Ni 31. 

10) Caporal, Damskie, Pomorski Ra
rytus ~""- ) Sląski Rarytas'~**). • 

11) f\vanti, Markiża *), Mery *). . 
12) fl.rom atil,a, Mazur, Radjo, Cow-

boy *), Orzeł *) . . . • • • 
13) Wisła , Pomorskie ('***) • • • 
14) Sokoły, Wanda . . • . . . 

4 gr. 
3,5 .. 

3 .. 
2,5 .. 
2 " 

15) Kolekcje "F", "V" po 100 sztuk 
za opakowanie . . • 10 zł. 10 

" 
Ul. Tytonie. 

a) do papierosów: 
Cena za 1 kg. 

1) Kir • • • • • • • • • 
2) Xanti •..•.. . . • 106 zł. - gr. 

90 " 
3) Najprzedniejszy S u!br'lski . 77" 
4) Najprzedniejszy Macedoński 60 " 
5) Najprzed niejszy Turecki. 48 " 
6) Przedni Turecki . . • • • 36" 
7
8

) Śred ni Turecki. . • • 
) Kresowy . . . .• 

• 30" 40 gr. 
24 " 

9) Machorka przednia . 14 .. 
10) f."\achorka zwyczajna. • 11 .. 
11) Zyłka • • • • • • • o, • • • 9" 
12) Krajowy 6 " 40 gr. 

b) do fajki: 

13) Kapitan • • • 30" 
14) Przedni fajkowy . . .. .. • 15" 20 gr. 
15) Kapral, Zwyczaj ny fajkowy. • • • 11 " 20 " 
16) Skrętki zwyczajne. . . . za 1 sztukE: S4 " 

IV. Tabaka do zażywania. 
Cena za 1 kg. 

1) Napoleonka . . . . . . ' . ' . 12 zł. 
2) Przednia, Wirgińska ciemna, Wirgiń-

ska jasna, Tabaka Zdrowia. . . • 7" 20 gr. 
3) pomorska ciemna, Pomorska ja sna, 

Zwyczajna. . • • . . . • • • , 4" SO " 

V. Tytoń do żucia. 

1) Tytoń dożucia IN lasl<adl i rolkach 18" 
2) Tytoń do żucia amerykański *) . . 18" 

B. CenniI~ wyrobów specjalnych. 
I. Papierosy. 

Cena za ] szt. 

1) Egipskie specjalne. . . 20 gr. 
2) Triumf. . 
3) .. Złota Pani 

• • • •• 16 " 
• • • ~ 12 " 

II. Tytonie do papierosów. 

1) Hercegowina, ·Pursiczan. · • • • . • 140 zł. 

C. Cennik wyrobóvi importowanych. 
" • t 

F i r m a 

. I. . Cygara. ' 

filarka 

1) Usines Van der Elst 
freres w f\ntwerpji 

Unico Selec
tion . . . 

Unko lncom
. parabiles • 

Opako- Cena 
wanie za 1 sztuk~ 

10 3zł.20gr. 

25 2" 25 " 

2) Eugene Goulmy & 
Baas w He rtogen- Flor de Caral 25 2 zł. 80 gr. 

bosch 

3) Nederlandsche Si· 
Practicus 25 2 .. 35 

" 
garen Fabrick "De 

Practicus finas 25 2 " 95 
" 

Houifcar" Ha mers 
Flor finas . 25 2 " 80 

" 
& Co. w Oisterwijk 

Regalia de Paris 25 2 " 80 
" Reservados · 25 4 " 15 
" 4) Compana Cadena 

Luceros, Risolas 25 2 " 10 w Culenborg " 
5) Mign ot & de Block 

Senatores. 25 2 " 55 w Eindhoven · " 
6) Jose Tinchanfy Gon-

zales et Comp. Delicios. . · 10 1 " 80 " w F\ntvierpji 

II. Tytonie do fa jki. 
Cena za 1 kg. 

1) British f\merican 
Tobacco Cc. Ltd. 

w Londynie 
I 

Capstan Navy 
Cut .. • 

Glasgov Smo
king Mixture 

Vaverle y Mix
ture . • • 

m. Ekstrakt tytoniowy. 

162 zł. 

126 " 

126 " 

Cena za 1 kg. 
1) Ekstrakt Tytoniowy . • • • •• 6 zł. 

U w Cl g a: 1) Wyroby oznaczone *) będą sprze
dawane do wyczerpania zapasów. 

2) Wyroby oznaczone **) są przeznaczone dla 
okręgów pogranicznych województwa pomorskiego. 

3) Wyro by oznaczone ***) są przeznaczone dla 
okręgów pogranicznych województwa śląskiego. . 

4) Wyroby oznaczone ***~:) są przeznaczone dł.a 
okręgów województwa śląskiego i pomorskiego. 

5) Wyroby nie wymienione w cenniku a pocho
dzące z produkcji monopolowej i znajdujące się jesz
cze w obiegu, winny być sprzedawane według cen
nika z dnia 31 grudnia 1925 r. względnie z dnia 29 
kwietnia 1926 r. 

6) Sprzedawcy detaliczni mogą przy sprzedaży 
jednego opakowania papierosów "Egipskich" po 25 
sztuk zaokrąglać cenę do kwoty 1 zł. 88 gr. za opa-
kowanie. . 

7) l\olekcje papierosów mogą być sprzedawane 
tylko w calem opakowaniu. 

S) Skrętki mogą być sprzedawane w połówkach 
po 42 grosze. . . 

9) Machorka przednia będzie sprzedaw<;lna tyl-
ko w miarę zapasów. . 

10) Tytoń "Krajowy" przeznaczony jest tylko dla 
miejscowości położonych w rejonach uprawy tytoniu, ' 
z wyjątkiem miast, i będzie sprzedawany tylko w mia
rę zapasów. 

§ 2. Zapasy cygar, które w dniu wejścia w ży
cie niniejszego rozporządzenia znajdować się będą 
we wszystkich miejscach sprzedaży tychże wyrobów 
a ldórych cena zosta ta niniejszem rozporządzeniem 
obniżona, jak również przesyłki tychże wyrobów, 
które podług dokumentów przewozowych wysiane zo
stały przed dniem wej śc i a w życie niniejszego rozpo
rządzenia i w tym dniu lub po tym terminie zostaną 



N231. Dziennik Ustaw. Poz. 273 i 274. 387 

podjęte przez odbiorców (sprzedawców) podlegają bo
ni fikacji ze strony Dyrekcji Polskięgo Monopolu Ty
toniowego na rzecz sprzedawców w wysokości różnicy 
między dotychczasową a nową ceną tychże wyrobów. 

. § 3. Wysokość bonifikacji przysługującej sprze
dawcom po myśli § 2 niniejszego rozporządzenia 
usta lą właściwe urzędy akcyz i monopolów państwo
wych, a to na podstawie zgłoszeń, przedłożonych 
przez sprzedawców i urzędowego zb2!dania przez 
organa kontroli skarbowej, które winni są sprze
dawcy przesłać właściwemu urZE:dowi akcyz i mo
nopolów państwowych najpóźniej do dni 8-miu po 
wejściu w życie niniejszego rozporządzenia. 

O wysokości przyznanej sprzedawcom hurtowym 
bonifikacji przy uwzględnieniu właściwego rabatu 
sprzedażnego zawiadomiq odnośne władze skarbowe 
interesowa nych oraz właściwy państwowy magazyn 
wyrobó\iv tytoniowych, jako miejsce poboru, który 
przy najbliższym poborze wyrobów tytoniowych przez 
danego hurtownika zaliczy przyznaną bonifikację na 
jego dobro. 

O wysokości bonifikacji przyznanej sprzedaw
com detalicznym względnie in nym narówni z nimi sto
jącym miejscom sprzedaży uwiadomią odnośne wła
dze skarbowe interesowanych, których rzeczą będzie 
podjąć przyznaną im bon ifikację w stałem miejscu 
poboru wyrobów (hurtowni, państwowym magazynie 
wyrobów tytoniowych, państwowej fabryce wyrobów 
tytoniowych) za przedłożeniem zawiadomienia. Pań
stwowe magazyny wyrobów tytoniowych uwzględnią 
przyznaną bonifikację przy najbliższym poborze, hur
townicy zaś wypłacą bonifikację gotówką, przedkła
dając ze swej strony zawiadomienie pa r':stwowemu 
magazynowi wyrobów tytoniowych, celem uwzględ
nienia jej przy najbliższym poborze wyrobów tyto
niowych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

274. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 17 marca 1927 r. 

wydane co do §§ 5 - 8 oraz 13 w porozu
mieniu z Ministrem Sprawiedliwości - w spra
wie zmiany rozporządzenia z dnia 20 listopada 
1926 r., zawierającego przepisy wykonawcze do 
ustawy o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 

N2 123, poz. 713). 

Na podstawie ustępu drugiego ąrt. 176 oraz na 
podstawie art. 177 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. N2 98, poz. 570) 
zarządza się co następuje : 

§ 1. Rozporządzenie z dnia 20 listopada 1926 r., 
zawierające przepisy wykonawcze do ustawy o opła
t"ch stemplowych (Dz. U. R. P. N2 123, poz. 713), 
ulega zmianom, wymienionym w §§ 2-12 niniejsze
go rozporządzenia. 

§ 2. Zdanie ostatnie § 3 otrzymuje brzmienie 
następujące : "Poświadczenie podlega zasadniczo opła
cie stemplowej w wysokości 3 zł. (żut. 154); opłata 
od poświadczenia nie może jednak wynosić więcej 
niż opłata od pierwopisu". 

§ 3. § 16 otrzymuje brzmienie następujące: 
" Ilekroć w ustawie o opłatach stemplowych lub 
w rozporządzeniu niniejszem jest mowa o "urzędzie 
skarbowym", są do wykonywania odnośnych czyn
ności powołane urzędy opłat stemplowych (§ 179) 
w Katowicach, Krakowie, Lwowie, Łodzi, Poznaniu, 
Warszawie i Wilnie, urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych "dla miasta Bydgoszczy", "dla 
miasta Lablina" i "dla miasta Równego" oraz urzę
dy skarbowe podatków i opIat skarbowych, mające 
siedzibę poza wymienionemi dziesięciu miastami". 

§ 4. § 41 uzupełnia się następującym ustępem 
końcowym: "Izba skarbowa może zwolnić od prowa
dzenia rejestru, pod wGlrunkiem utworzenia w jednej 
z ksiąg, które podatnik prowachli dla swoich celów, 
kolumny, przeznaczonej do uwidocznienia opłaty 
stemplowej. W takim razie należy na pismach, pod
legających uiszczeniu bezpośredniemu, wymieniać -
zamiast pozycji rejestru - odpowiednie oznaczenie, 
umożliwiające odszukanie odnośnej księgi i jej 
stronicy" • 

§ 5. Po § 54 umieszcza się następujący § 54a: 
"Notarjusz może wykonać czynność urzędową (art. 27, 
punkty 1 i 2) mimo nieuiszczenia opłaty stemplowej 
lub uiszczenia jej tylko w części, jeżeli opłata należy 
się od pisma, wymienionego w art. 52 albo w punk
tach 2 lub 3 art. 53, stwierdzającego umowę między 
krewnymi lub powinowatymi w linji prostej albo 
między rodzeństwem, a z zachodzących okoliczności 
wynika, że niezwłoczne uiszczenie opłaty jest nie
możliwe i że uzależnienie czynności urzędowej od 
uiszczenia opłaty (art. 28, ustęp drugi) może uda
remnić tę czynność ze wzg lędu na grożące jednemu 
z kontrahentów niebezpieczeństwo życia". 

§ 6. Punkt "d" § 55 otrzymuje brzmienie na
stępujące: "gdy władza skarbowa zezwoliła na odro
czenie płatności całej opłaty albo na uiszczenie 
pierwszej raty dopiero w pewien czas po sporządze
niu pisma (art. 177), jak również w przypadkach, 
przewidzianych w § 54a". 

§ 7. Ustęp pierwszy § 64 uzupełnia się nastę
pującem zdaniem drugiem: "Notarjusz ma przesyłać 
odpisy - w powyższych terminach,-również w przy
padkach, wymienionych w § 54 a". 

§ 8. § 65 uzupełnia się następującym ustępem 
końcowym: "Notarjusz przesyła odpis zasadniczo te
mu urzędowi skarbowemu (§ 16), w którego okręgu 
ma siedzibę. Jeżeli jednak pierwopis stwierdza czyn
ność prawną, wymienioną wart. 52 lub 53, a tyczą
cą się nieruchomości, to notarjusz ma zapytać stro
ny, czy zamierzają celem uiszczenia opłaty stemplo
wej udać się do tego urzędu skarbowego, w którego 
okręgu nieruchomość jest położona, względnie uiścić 
opłatę bez wymiaru urzędowego (art. 24 punkt "a") 
w tej kasie skarbOwej, w której okręgu nierucho
mość jest położona; w razie odpowiedzi twierdzącej 


